浦 教 千 第 5 4 1 号

令 和 ４ 年 ４ 月 ８ 日

 市立各小中学校の保護者 様

千鳥学校給食センター

所 長  平 林  俊 明

学校給食で提供している牛乳パックのストローレス化について（通知）

日頃より学校給食の運営にご理解とご協力をいただき、お礼申し上げます。

さて、現在、学校給食で提供している牛乳パックが、令和４年４月からストローを使

用しない「ストローレス牛乳パック」に変更となります。

つきましては、下記のとおり、ストローレス化にご理解くださいますようお願いいた

します。

記

 １ ストローレス牛乳パックへの変更時期

   令和４年４月

 ２ 変更理由

   牛乳納品事業者から環境に配慮した取組としてストローレスの牛乳パックに切

り替えたいとの要望があり、市としても、プラスチックごみ減量のため、また、児

童生徒の環境意識の向上につながると考え、変更することといたしました。

 ３ 衛生面について

口をつける部分が牛乳パックの奥の方に隠れているので、汚れが付きにくく、ま

た、正しく開けば、口をつける部分に触ることなく開けることができる構造になっ

ていますので、清潔に牛乳を飲むことができます。

 ４ その他

   ストローレス牛乳パックへの対応が難しい場合は、担任など学校へご相談くださ

いますようお願いします。

（添付資料）

   「牛乳パックの開け方」

連絡先・担当
浦安市千鳥学校給食センター
第一・第二・第三調理場 林田・堀
電話 047-382-2762